
Møte 4.12.2024, innkalling sendt på e-post 30.11.2024 
 
Hei, 
Velkommen til første FAU møte med ny gruppe! 
 
Vi holder møte i Mattilsynet sine lokaler (ved siden av Finnmark pizza) onsdag 4.12 kl 18.00-
19.00. 
 
Saker: 

1. Valg av nestleder 
2. Valg av representanter til samarbeidsutvalg (vanligvis leder og en til) 
3. Vara til Anne Marit? Jeg sender med oversikt over foreldrekontakter, spør gjerne noen i 

forkant av møtet 
4. Diskusjon om resultatene fra Ungdata 2024 undersøkelsen - gi tilbakemelding til skolen. 

Resultatene er her om du vil se på dem før møtet: Kárášjoga skuvla - Ungdata 2024 
5. Sak om eksterne forelesere, aktuelt: Kingsrose mining 

 
Vel møtt! 
 
 
Referat 
 
Til stede:  Helene Weydahl Guttorm (referent) 
  Berit Regine Laiti 
  Sire Marja Wigelius 
  Anniken Fagernes 
  Anne Marit Eira Anti 
Meldt frafall: Berit Marie Lise Eira 
  Amanda Rosalita Somby 
 
 
Sak 1: 
Berit Regine er valgt som nestleder 
 
Sak 2: 
Leder og nestleder er representanter til samarbeidsutvalget, meldes i egen e-post til rektor 
 
Sak 3:  
Valg av vara, ingen kandidater. Helene legger ut forespørsel i foreldrekontakt gruppa på FB 
 
Sak 4: 
Vi gikk gjennom presentasjonen oversendt fra rektor og diskuterte funnene beskrevet der. Vi 
diskuterte også hvor viktig det er å være oppmerksom på ulike feilkilder en slik undersøkelse kan 
ha. Vi plukket ut områder vi mener er viktige å vektlegge videre fremover: 

• Positivt, viktig å fortsette pågående arbeid:  
o Trendrapporten viser at stadig flere forteller at de har venner, færre føler seg 

ensomme og flere har minst én fortrolig venn. 
o Resultatene for mobbing viser en negativ utvikling, men vi mistenker at det har 

vel så mye sammenheng med bevisstgjøring og definisjon av mobbing, samt 
utviklingen i bruk av sosiale medier og mobbing der. 

https://www.minskole.no/karasjok/artikkel/421350


Vi tenker at skolens arbeid med relasjoner mellom elever og særlig forebygging av 
mobbing over lang tid har en positiv effekt. Vi oppfordrer til at denne jobben fortsetter. 
Samtidig er det viktig at foreldre bidrar aktivt, særlig ved å selv være gode forbilder for 
barna. 

• Negativt, ser muligheter for konkrete tiltak: 
o Hvorfor er det 47 % (5.-7. trinn) som gruer seg til skolen, mens det er 70 % som 

trives på skolen? Er det så stor forskjell fra mellomtrinnet til ungdomstrinnet eller 
ligger det noe annet bak tallene? Hva er det som gjør at mange gruer seg til å gå 
på skolen? 

o Regelbrudd: høye tall og negativ utvikling. Vi foreslår veiledning/opplæring av 
elevene i hva de kan gjøre, hvem de kan si fra til om de selv har gjennomført eller 
ser andre som gjør regelbrudd  

Tilbakemelding sendes til rektor i egen e-post. 
 
Sak 5: 
Ikke planlagt, men dukket opp som eventuelt sak 2.12.24 etter henvendelser fra foreldre. 
 
Bakgrunn: Flere foreldre/foreldrekontakter kontakt med Helene fordi de hadde hørt om at 
geologer tilknyttet Kingsrose Mining skal delta i undervisning på skolen. De var bekymret og 
svært skeptiske til dette. Flere nevnte også at dersom det var tilfelle ville de ta barna ut av skolen 
når dette skulle skje. 
 
Etter kontakt med rektor har FAU fått følgende avklaring: Det er ingen ting som er bestemt, men 
det stemmer at skolen har fått et slikt tilbud. Dersom noe skulle bli aktuelt er det ikke før til 
våren. Skolen bruker ulike næringsaktører i undervisningen, og har håndtert henvendelsen fra 
Kingsrose Mining på samme måte som henvendelser fra andre aktører.  
 
FAU har følgende standpunkt til denne saken slik vi kjenner den i dag: 

• Vi har generelt ikke motforestillinger mot at eksterne aktører deltar inn i undervisningen, 
men tar det for gitt at skolen gjør en vurdering av egnethet og behov relatert til type aktør 
og undervisningsbehov. 

• Kingsrose Mining er en aktør med svært omstridt aktivitet i vårt nærområde. Vi mener en 
slik aktør ikke kan involveres i undervisning i grunnskolen, med mindre hensikten er å 
diskutere den betente rollen en slik aktør har i lokalsamfunnet. Selv da må en slik aktør 
involveres på en bevisst måte der skolen er sikker på å kunne håndtere de sosiale 
utfordringene det kan medføre. Det vil være en vanskelig oppgave i grunnskolen og hører 
etter vårt syn ikke hjemme der i det hele tatt. 

• Hvis skolen ønsker eksterne aktører til undervisning i geologi finnes det godt egnede 
institusjoner og personer som ikke er tilknyttet omstridte virksomheter. Vi mener skolen 
eventuelt bør kontakte slike. 

 
Dette gjør FAU videre: 
Vi informerer skolen ved rektor om vårt standpunkt, og ber om å bli informert med en gang, 
dersom skolen vurderer å takke ja til tilbudet fra Kingsrose Mining. 
 
Dersom vi får tilbakemelding om at skolen vurderer å ta imot Kingsrose Mining for å delta i 
undervisning på skolen vil vi holde et nytt møte for å diskutere hvordan vi skal håndtere det. 
 
 


